
 
 

 
 

 

 

 

   

 
      

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ad indirizzo musicale “ROMUALDO TRIFONE” 
Viale della Repubblica, 40 – 84096 - Montecorvino Rovella (SA)  

Tel./Fax 089/867945 - C.F. 80024750657 C.M. SAIC86300E     
www.icmrovella.edu.it – e-mail  saic86300e@istruzione.it – PEC: saic86300e@pec.istruzione.it  

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Alla sez. Amministrazione Trasparente  

 
Oggetto: Nomina RUP – Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA                    MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi     linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  
PNRR NEXT GENETRATION EU (Finanziato dall’Unione Europea). 
 
Codice identificativo Progetto: PNRR.M4C1-3.1  - NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 
(DM 65/2023) 
   

   CUP: F54D23002170006 

Titolo progetto: YOUNG STUDENT BUILDERS OF THE FUTURE! 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

mailto:saic86300e@istruzione.it
mailto:saic86300e@pec.istruzione.it




recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 

 
VISTO l’Accordo di Concessione Prot. n. 1131 del 26/02/2024 - PNRR.M4C1-3.1 - NUOVE 
COMPETENZE NUOVI LINGUAGGI (DM 65/2023); 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto 

indicato in oggetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTO il D.I. 129/2018; 
 

VISTA la delibera 41-23/24 del Consiglio d'Istituto del 11/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale 2024;                                              
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono connessi i compiti  
e le funzioni indicati dall'articolo 15 del Dlgs n.36/2023 e di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 
artt. 114 del D.lgs 36/2023, per la realizzazione di tutti gli interventi e per tutte le azioni previste 
relative al Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37814 - Titolo progetto: YOUNG STUDENT BUILDERS 



OF THE FUTURE! CUP: F54D23002170006, e in particolare: 
 
 

Linea di 
investimento 

Codice Progetto Totale autorizzato 
progetto 

Titolo CUP 

M4C1I3.1 M4C1I3.1-2023-1143 – P37814 € 67.903,59 YOUNG 
STUDENT 
BUILDERS 
OF THE 
FUTURE! 

F54D23002170006 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. 
e norme  collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-03-04T09:07:20+0100
	MARIATERESA TEDESCO




